
Pozyskiwanie nieruchomości na rzecz Gminy Siewierz 

W latach 2019-2023 do gminnego zasobu pozyskano 19.5608 ha gruntów oraz udziały w prawie
własności nieruchomości.

Szczególne znaczenie dla Gminy Siewierz ma nabyta nieruchomość położona w Siewierzu przy ul.
Krakowskiej nr 45, oznaczona numerem geodezyjnym działki 4945 i powierzchni 0.2545 ha.
Nabycie nieruchomości nastąpiło w wyniku umowy sprzedaży zawartej w dniu 28.12.2022 r.
pomiędzy Gminą Siewierz a Siewierskim Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. z
siedzibą w Siewierzu ul. Krakowska 45.
Została również zawarta przedwstępna umowa sprzedaży, na mocy której Siewierskie
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. z siedzibą w Siewierzu zobowiązała się
sprzedać Gminie Siewierz prawo użytkowania wieczystego nieruchomości oznaczonej numerem
działki 4946 o pow. 0.2074 ha oraz własność posadowionych na tej nieruchomości budynków i
urządzeń.
Zawarcie umowy przyrzeczonej ma nastąpić po uregulowaniu sytuacji prawnej dotyczącej
własności lokali wyodrębnionych w budynku biurowym, usytuowanym na przedmiotowej
nieruchomości. Proces regulacji jest w toku. W przypadku zawarcia przyrzeczonej umowy, wskutek
konfuzji praw, Gmina Siewierz stanie się właścicielem działki 4946 i usytuowanych na niej
budynków i urządzeń. Powrót powyższego terenu do Gminy Siewierz, pozwoli na jego
wykorzystanie na potrzeby gospodarki komunalnej, obejmującej w szczególności usługi dla
ludności o charakterze użyteczności publicznej.



Znacząca dla Gminy Siewierz jest też nieruchomość nabyta w drodze darowizny od Powiatu
Będzińskiego, położona w Gołuchowicach o powierzchni 1.3794 ha z przeznaczeniem na cel
publiczny w postaci zorganizowania i utrzymania publicznego domu pomocy społecznej.
Gminny zasób nieruchomości w tej kadencji powiększył się również o nieruchomości Skarbu
Państwa o pow. 1.9560 ha, nabyte w drodze darowizny z przeznaczeniem pod budowę dróg w
Gołuchowicach, Siewierzu (ul. Nad Zalewem) i Wojkowicach Kościelnych (ul. Wschodnia).
Do zasobu trafiły również nieruchomości stanowiące wspólnotę gruntową o ogólnej powierzchni
7.6182 ha, nabyte w drodze umowy darowizny zawartej ze Spółką dla Zagospodarowania
Wspólnoty Leśno-Gruntowej w Siewierzu z przeznaczeniem na cele publiczne, w tym: pod
Zintegrowany Posterunek Służb Ratowniczych, budowę hali widowiskowo-sportowej, krytej pływalni
sportowo-rekreacyjnej, oczyszczalni ścieków, obiektu pompowni ścieków i ogólnodostępną zieleń
miejską (tzw. Rejentowskie Górki).
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